
Uchwała Nr 837/2015 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 23 lipca 2015 roku 

 

w sprawie: zatwierdzenia listy operacji dla działania „Podstawowe usługi dla gospodarki 

i ludności wiejskiej” realizowanego w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 

na lata 2007-2013, w zakresie budowy mikroinstalacji prosumenckich wykorzystujących 

odnawialne źródła energii, służące do wytwarzania energii, w szczególności energii 

elektrycznej lub cieplnej 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(tekst jednolity Dz. U. z 2013 r., poz. 596 ze zm.), art. 6 ust. 1 pkt 2 w związku z art. 5 ust. 1 

pkt 19 ustawy z dnia 7 marca 2007 r. o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z udziałem 

środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach 

Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r., 

poz. 173 ze zm.), § 14 ust. 1 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia  

1 kwietnia 2008 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania oraz wypłaty 

pomocy finansowej w ramach działania "Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności 

wiejskiej" objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 (tekst 

jednolity Dz. U.  z 2013 poz. 1419 ze zm.) Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, 

co następuje: 
 

§ 1 

 

1. Zatwierdza się listę operacji dla działania „Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności 

wiejskiej” realizowanego w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata  

2007-2013, w zakresie budowy mikroinstalacji prosumenckich wykorzystujących 

odnawialne źródła energii, służące do wytwarzania energii, w szczególności energii 

elektrycznej lub cieplnej zweryfikowanych pozytywnie i wpisanych na listę operacji  

w kolejności uzyskanych przez nie punktów. 

 

2. Lista operacji stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Programów Rozwoju 

Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 837/2015 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 23 lipca 2015 roku 

 

w sprawie: zatwierdzenia listy operacji dla działania „Podstawowe usługi dla gospodarki 

i ludności wiejskiej” realizowanego w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 

na lata 2007-2013, w zakresie budowy mikroinstalacji prosumenckich wykorzystujących 

odnawialne źródła energii, służące do wytwarzania energii, w szczególności energii 

elektrycznej lub cieplnej 

 

Zgodnie z art. 6 ust. 1 pkt 2 w związku z art. 5 ust. 1 pkt 19 ustawy z dnia 7 marca 2007r.  

o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z udziałem środków Europejskiego Funduszu 

Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na 

lata 2007-2013 (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r., poz. 173 ze zm.), samorząd województwa 

wykonuje zadania instytucji zarządzającej w zakresie działania Podstawowe usługi dla 

gospodarki i ludności wiejskiej. 

Nabór dla działania „Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej” na projekty  

z zakresu budowy mikroinstalacji prosumenckich wykorzystujących odnawialne źródła 

energii, służące do wytwarzania energii, w szczególności energii elektrycznej lub cieplnej 

trwał od 6 maja 2015 r. do 1 czerwca 2015 r.  

Złożono dwadzieścia wniosków na łączną kwotę 11 603 505,19 zł. W wyniku 

przeprowadzonej weryfikacji na liście rankingowej znalazło się piętnaście wniosków na 

łączną kwotę pomocy 9 476 554,00 zł, cztery wnioski odrzucono, natomiast jeden wniosek 

został wycofany.  

Maksymalna kwota pomocy dla jednej operacji znajdującej się na liście łącznie z inną 

pomocą de minimis uzyskaną w okresie danego roku podatkowego i dwóch poprzednich lat 

nie może przekroczyć 200 000 euro. Lista operacji zawiera m. in. nazwę beneficjenta, tytuł 

projektu, a także wnioskowaną kwotę dofinansowania. Ostateczna kwota pomocy zostanie 

ustalona w dniu podpisania umowy o przyznaniu pomocy według podanego przez Narodowy 

Bank Polski kursu EURO na dzień podpisania umowy o przyznaniu pomocy.  

Zgodnie z § 13 ust. 6b rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia  

1 kwietnia 2008 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania oraz wypłaty 

pomocy finansowej w ramach działania "Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności 

wiejskiej" objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 (tekst 

jednolity Dz. U.  z 2013 poz. 1419 ze zm.), w przypadku operacji dotyczących budowy 

mikroinstalacji prosumenckich, samorząd województwa może zawrzeć umowy z nie więcej 

niż trzema wnioskodawcami, których operacje zostały umieszczone na trzech najwyższych 

pozycjach listy operacji. Pozostałe projekty zostaną umieszczone na liście krajowej 

sporządzonej przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. Umowy będą 

zawierane w kolejności wynikającej z listy krajowej do wysokości dostępnych środków na 

realizację tego zakresu operacji. Listy zostaną umieszczone na stronie internetowej Programu 

www.prow.umww.pl.  

 

Mając powyższe na uwadze, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

 

http://www.prow.umww.pl/


Projekt listy operacji Załącznik nr 1 do Uchwały Nr 837/2015 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego

z dnia 23 lipca 2015 r.

Załącznik do pisma P-6/006     

L.p. Nazwa wnioskodawcy 

Numer 

identyfikacyjny 

producenta

Adres siedziby wnioskodawcy Tytuł operacji

Całkowity koszt 

operacji (w zł z 

VAT)

Koszty 

kwalifikowalne 

operacji (w zł)

Wnioskowana 

kwota pomocy (w 

zł)

Poziom 

współfinansowania 

operacji (w %)

Ilość 

uzyskanyc

h punktów

Wartość 

podstawowego 

dochodu gminy 

przypadająca 

na 1 

mieszkańca*

Data i godzina 

złożenia wniosku 

o przyznanie 

pomocy

1 Gmina Rychwał 062706740 Plac Wolności 16, 62-570 Rychwał
Budowa na terenie gminy Rychwał mikroinstalacji prosumenckich 

wykorzystujących odnawialne źródła energii
1 002 371,00          852 070,00           766 863,00              90% 12 671,15 zł 2015-05-29; 13.20

2 Gmina Wągrowiec 062619185 ul. Cysterska 22, 62-100 Wągrowiec Budowa instalacji fotowoltaicznych na terenie Gminy Wągrowiec 997 074,00             867 300,00           780 570,00              90% 11 873,16 zł 2015-06-01; 10.45

3 Gmina Miasteczko Krajeńskie 062953732
ul. Dąbrowskiego  16, 89-350 

Miasteczko Krajeńskie

Budowa mikroinstalacji prosumenckich na obiektach użyteczności 

publicznej i obiektach nie będących obiektami użyteczności publicznej na 

terenie Gminy Miasteczko Krajeńskie

926 875,80             814 210,00           732 789,00              90% 11 882,91 zł 2015-05-28; 11.30

4 Gmina Jaraczewo 062392056 ul. Jarocińska 1, 63-233 Jaraczewo
Instalacja zestawów fotowoltaicznych na budynkach użyteczności 

publicznej i domach prywatnych w Gm. Jaraczewo
1 015 834,35          889 025,00           800 120,00              90% 11 932,53 zł 2015-05-29; 12.25

5 Gmina Malanów 062595460 ul. Turecka 16, 62-709 Malanów
Wykorzystywanie energii odnawialnej poprzez budowę instalacji 

fotowoltaicznych w gm. Malanów
926 460,00             807 000,00           726 300,00              90% 11 1 048,14 zł 2015-05-28; 9.40

6 Gmina Przemęt 062423090 ul. Jagiellońska 8, 64-234 Przemęt

Budowa mikroinstalacji prosumenckich na obiektach użyteczności 

publicznej oraz na obiektach gospodarstw domowych mieszkańców - 

Odnawialne źródła energii dla Gminy Przemęt

800 652,63             696 442,98           626 798,00              90% 9 852,98 zł 2015-05-29; 11.48

7 Gmina Rawicz 062509803
ul. Marsz. J. Piłsudskiego 21, 63-900 

Rawicz

Dostawa i montaż instalacji fotowoltaicznych na obiektach użyteczności 

publicznej oraz budynkach mieszkalnych w Gminie Rawicz
943 749,60             767 276,10           690 548,00              90% 9 1 228,73 zł 2015-06-01; 14.21

8 Gmina Międzychód 063212561
ul. Piłsudskiego 2, 64-400 

Międzychód

Słoneczna Gmina Międzychód - montaż instalacji prosumenckich na 

gminnych obiektach użyteczności publicznej i gospodarstwach domowych
1 145 002,32          991 384,00           837 500,00              90% 8 1 524,89 zł 2015-05-27; 14.54

9 Gmina Kleczew 062518936 pl. Kosciuszki 5, 62-540 Kleczew

Zwiększenie wykorzystania odnawialnych źródeł energii - dostawa i 

montaż instalacji fotowoltaicznych i turbin wiatrowych na 

nieruchomosciach położonych w gm. Kleczew

1 588 999,87          1 256 098,22        837 500,00              90% 8 3 586,93 zł 2015-06-01; 15.07

10 Gmina Przykona 062584935 ul. Szkolna 7, 62-731 Przykona
Wykorzystanie energii odnawialnej poprzez budowę kolektorów 

słonecznych oraz instalacji fotowoltaicznych w gminie Przykona
898 674,00             780 300,00           702 270,00              90% 8 4 172,41 zł 2015-05-29; 9.00

11 Gmina Kobyla Góra 062523630
Plac Wiosny Ludów 1, 63-507 Kobyla 

Góra
Zakup i montaż hybrydowych i solarnych lamp ulicznych 1 735 185,60          1 410 720,00        800 000,00              90% 7 905,18 zł 2015-06-01; 14.51

12 Gmina Babiak 062521701 Plac Wolności 5, 62-620 Babiak
Energia z natury - pompa ciepła wraz z systemem fotowoltaicznym w 

Gimnazjum i Gminnej Hali Sportowej w Babiaku
960 900,88             781 350,30           700 522,00              90% 6 683,00 zł 2015-05-08; 8.30

13 Miasto i Gmina Szamotuły 063184131 ul. Dworcowa 26, 64-500 Szamotuły
Montaż punktów oświetlenia fotowoltaicznego na terenie Gminy 

Szamotuły
397 547,72             162 588,49           81 294,00                50% 6 1 390,68 zł 2015-05-29; 13.11

14 Gmina Chrzypsko Wielkie 062563264
ul. Główna 15, 64-412 Chrzypsko 

Wielkie

Montaż instalacji fotowoltaicznej na obiekcie użyteczności publicznej w 

Gminie Chrzypsko Wielkie
278 912,75             226 758,33           204 082,00              90% 5 1 006,48 zł 2015-06-01; 13.05

15 Gmina Wolsztyn 063242804 Rynek 1, 64-200 Wolsztyn
Budowa mikroinstalacji fotowoltaicznych w obiektach oświatowych na 

terenie gm. Wolsztyn
465 919,16             378 796,06           189 398,00              50% 5 1 381,13 zł 2015-06-01; 12.14

9 476 554,00           

*- dotyczy tylko operacji z zakresu budowy mikroinstalacji prosumenckich

zakwalifikowanych do współfinansowania dla działania 321 "Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej" w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013,  w zakresie budowy mikroinstalacji prosumenckich wykorzystujących odnawialne źródła energii, służące do 

wytwarzania energii, w szczególności energii elektrycznej lub cieplnej dla naboru 1 w 2015 roku.

RAZEM:

KP-006/v.7/z Strona 1 z 1 


